
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Silák Jan Oponent: Ing. Pavel Navrátil, Ph.D. 

    

Studijní program: Softwarové inženýrství 

Studijní obor / specializace: Softwarové inženýrství 

Akademický rok: 2023/2024   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Generování 3D modelů měst v Blenderu 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

B - velmi dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

Máte nějakou zpětnou vazbu z hlediska využití vytvořeného generátoru 3D modelů měst ? 

Jaké jsou minimální HW požadavky na zařízení, které by umožňovalo bez větších časových prodlev 

nastavovat vybrané parametry ve vytvořeném generátoru 3D modelů měst ? 

Nebylo by vhodnější spíše využít, při vytvořání generátoru 3D modelů měst, možností Python a 

vytvořit tak přímo samostatný doplněk (addon) pro Blender, neboť knhovna "bpy" obsahuje 

podporu pro Geometry Nodes ? 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Na úvodní straně bakalářské práce bylo pozapomenuto přenastavit jednu položku textu v šabloně. 



 

V textu práce by bylo vhodnější zvýraznit názvy funkcí, zkratek, hodnot, položek, …, týkajících se 

Blenderu, například tučně kurzívou, díky čemuž by se výrazně zlepšila čitelnost v textu samotné 

práce. 

 

 

Souhrnně lze konstatovat, že bakalářská práce byla zpracována v požadované šíři a že student 

prokázal dobré znalosti a schopnosti při řešení problémů vyplývajících ze zadání této práce. 

 

 

 

 

Datum  20.5.2024     Podpis oponenta bakalářské práce 


